TEPIS

STAWKI WYNAGRODZENIA ZA CZYNNOSCI THUMACZA PRZYSIEGLEGO

POLSKIE TOWARZYSTWO
TLUMACZY PRZYSIEGLYCH
| SPECJALISTYCZNYCH

wykonane na zadanie sadu, prokuratora, Policji oraz organéw administracji publicznej obowiazujace od dnia 01 stycznia 2024 r.

Podstawa prawna: Rozporzadzenie Ministra Sprawiedliwosci z dnia 16 paZdziernika 2023 r. zmieniajace rozporzgdzenie w sprawie wynagrodzenia za czynnosci ttumacza przysiegtego

(Dziennik Ustaw z 26.10.2023 r., poz. 2316)

TEUMACZENIE PISEMNE
1strona=1125 znakéw (obejmujacych
wszystkie widoczne znaki drukarskie,

w szczegblnosci litery, znaki
przestankowe, cyfry, znaki przeniesienia
oraz uzasadnione budowg zdania
przerwy miedzy nimi). Strone rozpoczeta
liczy sie za cata (§ 8).

| grupa
—angielski, niemiecki,
francuski, rosyjski

Il grupa
—inne jezyki europejskie,
jezyk tacinski

11 grupa
—jezyki pozaeuropejskie —
alfabet tacinski

IV grupa
—jezyki pozaeuropejskie —
alfabet nietacinski, ideogramy

-najezyk polski (§ 2 ust. 1 pkt. 1)

44,07

47,49

57,65

64,44

-najezyk obcy (§ 2 ust. 1 pkt. 2)

57,65

67,82

78,01

94,37

- za sporzadzenie ttumaczenia w
terminie 24 godzin od otrzymania
zadania oraz w postepowaniu
przyspieszonym +100% (§ 2 ust. 2)

na polski na obcy

na polski na obcy

na polski na obcy

na polski na obcy

88,14 115,30

94,98 135,64

115,30 156,02

128,88 188,74

-zattumaczenie tekstow:

1) zawierajacych frazeologie i termino-
logie specjalistyczna +25% (§ 3);

2) sporzagdzonych pismem recznym lub
przez wypetnienie pismem recznym
drukowanych formularzy, z wyjatkiem
tekstdw sporzadzonych pismem
technicznym +25% (§ 3);

3) trudnych do odczytania ze wzgledu na
stopien zniszczenia lub uszkodzenia
tekstu albo ztg jako$¢ kopii sporzadzonej
sposobem technicznym +25% (§ 3);

na polski na obcy

na polski na obcy

na polski na obcy

na polski na obcy

55,09 72,06

59,36 84,77

72,06 97,51

80,55 117,96

Dodatek+25%
Uwaga: Podstawy podwyzszenia stawek
nie podlegaja sumowaniu (§ 3 ust. 2.).

11,02 14,41

11,87 16,95

14,41 19,50

16,11 23,59

- za sporzadzenie dodatkowych
egzemplarzy poswiadczonych ttumaczen
za kazda dodatkowa strone obliczenio-
wa ttumaczenia (1125 zzs, § 2 ust. 3.)

0,64

0,64

0,64

0,64
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- za sprawdzenie i poswiadczenie
ttumaczenia zjezyka obcego najezyk
polski albo zjezyka polskiego na jezyk
obcy sporzadzonego przez inng osobe
oraz za sporzadzenie poswiadczonego
odpisu pisma w jezyku obcym —50%
stawki przewidzianej za ttumaczenie (§4)

na polski

na obcy

na polski

na obcy

na polski

na obcy

na polski

na obcy

22,03

28,82

23,74

33,91

28,82

39,00

32,22

47,18

- za sprawdzenie i poSwiadczenie sporzg-
dzonego przez inng osobe ttumaczenia:
1) odpisu pisma sporzgdzonego w danym
jezyku obcym,

2) czesci statycznej formularza®—30 %
stawki przewidzianej za ttumaczenie (§5)
*codo zasady: ENAiEND

13,22

17,29

14,25

20,35

17,29

23,40

19,33

28,31

TtUMACZENIEUSTNE

Godziny obecnosci oblicza sie od godziny,
na ktéra ttumacz zostat wezwany, do
godziny zwolnienia go od udziatu w
czynnosci (§ 6 ust. 2).

-za kazda rozpoczetg godzine obecnosci
ttumacza — stawka za ttumaczenie
pisemne najezyk obcy +30% (§ 6 ust. 1)

74,94

88,17

101,41

122,68

-za kazda rozpoczetg godzine obecnosci
ttumacza w postepowaniu przyspie-
szonym oraz za ttumaczenie wykonane w
terminie 24 godzin od otrzymania zgdania
+100% (§ 6 ust. 1)

115,30

135,64

156,02

188,74

-za kazda rozpoczetg godzine obecnosci
ttumacza w porze nocnej w rozumieniu
kodeksu pracy (21:00—7:00), w niedziele
lub Swieto +20% (§ 6 ust. 3)

89,93

105,80

121,69

147,22

- za kazda rozpoczetg godzine obecnosci
ttumacza w postepowaniu
przySpieszonym w porze nocnej w
rozumieniu kodeksu pracy (21:00-7:00),
w niedziele lub $wieto +20% (§ 6 ust. 3)

138,36

162,77

187,22

226,49

Opracowanie: PT TEPIS w porozumieniu z Wydziatem Ttumaczy Przysiegtych Ministerstwa Sprawiedliwosci




